o exequente derivada de ação de cobrança. 
02 – Avaliado o bem do devedor às fls. 168-170, determinada alienação judicial fl. 276. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$12.700,00 (01/2024 – Laudo de Avaliação às fls. 168–170
Homologação às fls. 276) 

VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 13.215,82 (Treze mil duzentos e quinze reais
e oitenta e dois centavos- 12/2025) 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Consta multa de R$519,70; Não foi possível realizar a consulta
automática junto ao DETRAN para verificação da existência de débitos de IPVA,
licenciamento, multas ou outros tributos incidentes sobre o veículo.